DUCEPPE

Canada

Taux du premier palier

Taux de I'avant-dernier palier
Taux du dernier palier

Abattement du Québec

Taux du premier palier
Taux de I'avant-dernier palier
Taux du dernier palier

Québec

Taux du crédit de dons, premiers 200 $

Taux de I'avant-dernier palier

Taux du dernier palier

Taux du crédit Premier don important en culture

15%
29%
33%

16,5%

12,53%
24,22%
27,56%

20%
24%
25,75%
25%

Don majeur en culture

Taux a partir de 246 752 $

Taux pour contribuable du Québec, premier 2008 de dons
Taux pour contribuable du Québec
Taux pour contribuable du Québec

Taux pour 2024, en fonction de la baisse du dernier Budget
Taux pour 2024, a partir de 126 000 $
Pour un seul don depuis 2013, a vie

Reégle: le premier 200$ de dons est admissible au crédit d'impdt au taux du plus faible palier d'imposition.

L'excédent est déductible au taux du dernier palier (seulement si le contribuable paie de Iimpot a ce palier,
et au maximum au montant de revenu imposable a ce palier), sinon au taux de I'avant-dernier palier et au maximum
au montant de revenu imposable a ce palier), sinon au taux de I'avant dernier palier

Montant du don important en culture

Crédit d'imp6t (Dons de
bienfaisance)

5000 $ 2379,37 $
10000 $ 4790,12 §
15000 $ 720087 $
20000 $ 9611,62 §
25000 $ 12022,37 $

Scénario 1: Le contribuable a un revenu imposable de moins de 126 000$

Crédit d'impot (Premier don
important en culture)

Crédit d'impét total

1250,00 $ 3629,37 $
2500,00 $ 7290,12 $
3750,00 $ 10950,87 $
5000,00 $ 1461162 $
6250,00 $ 18272,37 $

Codt net du don

1370,63 $
2709,88 $
404913 $
5388,38 $

6727,63 $

Montant du don important en culture

Crédit d'impo6t (Dons de
bienfaisance)

5000 $ 2463,37 $
10000 $ 4961,62 $
15000 $ 745987 $
20000 $ 9958,12 $
25000 $ 12456,37 $

Crédit d'impot (Premier don
important en culture)

Crédit d'impét total

1250,00 $ 371337 $
2500,00 $ 7461,62 $
3750,00 $ 11209,87 $
5000,00 $ 14958,12 $
6250,00 $ 18706,37 $

Scénario 2: Le contribuable a un revenu imposable de moins de 246 752$, mais de plus de 126 000$

Codt net du don

1286,63 $
2538,38 $
3790,13 $
5041,88 $

6293,63 $

Montant du don important

Crédit d'impot (Dons de
bienfaisance)

t en culture

5000 $ 2623,69 $
10000 $ 5288,94 $
15000 $ 795419 $
20000 $ 10619,44 $
25000 $ 13284,69 $

Scénario 3: Le contribuable a un revenu imposable de plus de 246 752$

Crédit d'impot (Premier don
important en culture)

Crédit d'impét total

1250,00 $ 3873,69 $
2500,00 $ 778894 $
3750,00 $ 11704,19 $
5000,00 $ 15619,44 §
6250,00 $ 19534,69 $

Codt net du don

1126,31 $
2211,06 $
329581 $
4380,56 $

5465,31 $

Taux en date du 2024-08-23
Information obtenues auprés de Deloitte.

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Don important en culture et don de mécénat culturel | Revenu Québec

Crédits d'imp6t pour dons | Revenu Québec

Taux d'imposition | Revenu Québec

Comment dois-je calculer mes crédits d'imp6t pour don de bienfaisance? - Canada.ca

Abattement d'imp6t du Québec - Canada.ca



https://www.revenuquebec.ca/fr/entreprises/impots/organismes-de-bienfaisance-enregistres-et-autres-donataires-associations-de-sport-amateur-enregistrees-et-organisations-journalistiques-enregistrees/recus-officiels/don-important-en-culture-et-don-de-mecenat-culturel/
https://www.revenuquebec.ca/fr/citoyens/credits-dimpot/credits-dimpot-pour-dons/
https://www.revenuquebec.ca/fr/citoyens/declaration-de-revenus/produire-votre-declaration-de-revenus/taux-dimposition/
https://www.canada.ca/fr/agence-revenu/services/organismes-bienfaisance-dons/faire-bienfaisance-renseignements-a-intention-donateurs/demander-credit-impot-bienfaisance/comment-dois-calculer-credits-impot-bienfaisance.html
https://www.canada.ca/fr/ministere-finances/programmes/transferts-federaux/abattement-impot-quebec.html



